
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL DIRETTORE GENERALE del 7 settembre 2022  
 

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, per l’affidamento del “Servizio di gestione del canile intercomunale di 
Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il recupero e il soccorso degli animali vaganti 
del comune di Riccione e dei comuni convenzionati, gestione dell’anagrafe canina del comune di 
Riccione, gestione delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di Riccione e gestione dello 
sportello per i diritti degli animali” [art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020] CIG 93049374EC – 
ATTESTAZIONE INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE ASSUNTA CON DETERMINAZIONE N. 
12 DELL’11.08.2022  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con Determinazione del Direttore Generale n. 8 del 1° luglio 2022 si è stabilito di 
procedere mediante procedura negoziata all’affidamento del “Servizio di gestione del canile 
intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il recupero e il soccorso 
degli animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni convenzionati, gestione dell’anagrafe 
canina del comune di Riccione, gestione delle colonie feline rilevate sul territorio del comune di 
Riccione e gestione dello sportello per i diritti degli animali”, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 
n. 76/2020, per la durata di n. 9 mesi e per un importo a base di gara pari ad euro 213.057,63 
esclusa IVA di legge a cui si aggiungono oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso 
pari ad euro 200,00 e per un importo complessivo stimato pari ad euro 213.257,63 esclusa IVA di 
legge; 
 
Dato atto che: 

-  con Determinazione del Direttore Generale n. 12 dell’11 agosto 2022, prot. 2022U0002871, 
a conclusione della procedura negoziata si aggiudicava il “Servizio di gestione del canile 
intercomunale di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il recupero e il 
soccorso degli animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni convenzionati, gestione 
dell’anagrafe canina del comune di Riccione, gestione delle colonie feline rilevate sul 
territorio del comune di Riccione e gestione dello sportello per i diritti degli animali” – CIG 
93049374EC in favore dell’operatore economico Associazione “E l’uomo incontrò il cane” K. 
Lorenz con sede in Via Albana, 12, 47838, Riccione (RN), C.F. 91050600401, per il ribasso del 
10,00% rispetto all’importo a base di gara pari ad euro 213.057,63 (esclusa IVA di legge e 
oneri per la sicurezza interferenziali non soggetti a ribasso pari ad euro 200,00) e quindi per 
un importo di euro 191.751,87 (esclusa IVA di legge e oneri per la sicurezza interferenziali 
non soggetti a ribasso pari ad euro 200,00) e quindi per un importo complessivo 
comprensivo degli oneri per la sicurezza di euro 191.951,87 al netto di IVA di legge; 

- con la medesima Determinazione del Direttore Generale n. 12 dell’11 agosto 2022 si 
precisava che l’efficacia dell’aggiudicazione era subordinata, ai sensi dell’art. 32, comma 7 
del D. Lgs. n. 50/2016, alla verifica in capo all’aggiudicatario del possesso dei prescritti 
requisiti dalla normativa vigente e dal Disciplinare di gara; 

 



 

 

 

Preso atto che la Stazione appaltante ha concluso, sul conto dell’aggiudicatario, come sopra 
identificato, regolare istruttoria attraverso il sistema AVCpass nonché attraverso le verifiche 
effettuate d’ufficio, con esito favorevole sul possesso dei requisiti generali e sul possesso dei 
requisiti richiesti nel Disciplinare di gara; 
 
Preso atto che la Stazione Appaltante in data 11.08.2022 con prot. n. 
PR_RNUTG_Ingresso_0050920_20220811, ha acquisito l’informazione antimafia liberatoria ai sensi 
dell’art. 88, comma 1, Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 (cd “Codice Antimafia”), 
attraverso la banca Dati Nazionale Unica della documentazione antimafia nei confronti 
dell’aggiudicatario come sopra identificato, significando di attestare l’avvenuto positivo 
accertamento e che la Stazione Appaltante potrà procedere alla stipula del relativo contratto 
d’appalto dando atto che la documentazione acquisita rimane depositata agli atti del procedimento 
di verifica; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che si sono conclusi con esito positivo i controlli nei confronti del sotto indicato 
operatore economico aggiudicatario della procedura in oggetto in merito al possesso dei 
prescritti requisiti generali e richiesti dal Disciplinare di gara, come determinato nella parte 
narrativa del presente provvedimento:  
Associazione “E l’uomo incontrò il cane” K. Lorenz con sede in Via Albana, 12, 47838, Riccione 
(RN), C.F. 91050600401 per l'affidamento della procedura negoziata esperita dalla Stazione 
Appaltante Aspes S.p.A. per l'affidamento del “Servizio di gestione del canile intercomunale 
di Riccione, servizio di reperibilità per l’accalappiamento, il recupero e il soccorso degli 
animali vaganti del comune di Riccione e dei comuni convenzionati, gestione dell’anagrafe 
canina del comune di Riccione, gestione delle colonie feline rilevate sul territorio del 
comune di Riccione e gestione dello sportello per i diritti degli animali” – CIG 93049374EC; 

2. di dichiarare efficace ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 7, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
l’aggiudicazione precedentemente assunta con Determinazione del Direttore Generale n. 12 
dell’11 agosto 2022, richiamata in premessa; 

3. di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva, attraverso la 
piattaforma telematica G.A.T., all'operatore economico aggiudicatario e al concorrente che 
segue nella graduatoria; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web societario sottosezione società 
trasparente nell’apposita pagina dedicata alla procedura e nelle altre forme di legge; 

5. di dare atto che gli atti relativi sono disponibili presso la Stazione Appaltante Aspes S.p.A., 
nella sede di Via Mameli, 15, 61121, Pesaro (PU). 

 

 
Pesaro, 7 settembre 2022, prot. 2022U0003049  

Il Direttore Generale di Aspes S.p.A. 
dott. Antonio Marcello Muggittu 

 


